
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XIX/143/20
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 1 grudnia 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia
wysokości tej opłaty oraz wysokości zwolnienia

Na podstawie art. 6k w związku żart. 6i i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. póz. 1439) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób,
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty
ustalonej w § 2.

§ 2. l . Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane
w sposób selektywny w wysokości 24,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości
48,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. l . Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do
zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady
komunalne są zbierane w sposób selektywny:

1) za pojemnik o pojemności 60 l - w wysokości 3,00 zł;

2) za pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 6,00 zł;

3) za pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 12,00 zł;

4) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 58,00 zł;

5) za pojemnik o pojemności 7000 l - w wysokości 370,00 zł;

6) za worek o pojemności 120 l - w wysokości 18,00 zł.

2.JJstala się miesjeczną ^tawkę opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek o określonej pojemności
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w spsosób selektywny:

1) za pojemnik o pojemności 60 l - w wysokości 6,00 zł;

2) za pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 12,00 zł;

3) za pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 24,00 zł;

4) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 116,00 zł;

5) za pojemnik o pojemności 7000 l - w wysokości 740,00 zł;

6) za worek o pojemności 120 l - w wysokości 36,00 zł.

§4.1. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjne-wypoczynkowe, na której odpady zbierane są sposób selektywny ustala się
ryczałtową stawkę opłaty w wysokości 181,00 zł rocznie od nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

2. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty w wysokości 362,00 zł rocznie
od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno-wypoczynkowenie, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów
komunalnych w spsosób selektywny.

Id: FEFCA8A6-CEBE-48D4-9COD-BA82ECCD730C. Podpisany Strona l



§5. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi1 kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. l stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną
nieruchomość oraz kwoty l ,00 zł.

§ 6. Traci moc uchwała nr 11/17/18 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia 5 grudnia 2018 roku w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia
stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. póz. 6319, z późn. zm.).

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi
w życie z dniem l stycznia 2021 roku.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

v

Teresa Paliwoda

Id: FEFCA8A6-CEBE-48D4-9COD-BA82ECCD730C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada Miejska w Łabiszynie na wskazanej podstawie prawnej podejmuje uchwałę w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz
wysokości zwolnienia. Ustalone stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wysokość zwolnienia
wynika z analizy prognozowanych kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w
2021 r. Przewidywane poniżej przypisy umożliwią samofinansowanie się systemu, czyli kwoty przypisów pozwolą
pokryć planowane koszty.

Kalkulacja stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2021 r.

1. Nieruchomości niezamieszkałe

Pojemność
pojemnika

601
1201
2401
11001
70001

Liczba
pojemników

144
59
36
37
6

Stawka
opłaty za
pojemnik

3,00 zł
6,00 zł
12,00 zł
58,00 zł
370,00 zł

Pakiet worków
do zbiórki

selektywnej
(4 worki)

72,00 zł
72,00 zł
72,00 zł
72,00 zł
72,00 zł

Miesięczny
koszt dla

nieruchomości

75,00 zł
78,00 zł
84,00 zł
130,00 zł
442,00 zł
suma
planowany
przypis roczny

Planowany
miesięczny

przypis

10 800,00 zł
4 602,00 zł
3 024,00 zł
4 8 10,00 zł
2 652,00 zł
25 888,00 zł
310 656,00 zł

2. Nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Ilość nieruchomości, na której
—znajduje sie-domek Jetniskowy,Jub_

innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele

rekreacyjno-wypoczynkowe
70

Opłata ryczałtowa

181, 00 zł

Planowany roczny przypis

12 670,00 zł

3. Rodzinne Ogrody Działkowe

Ilość działek
na ROD

545

Stawka za
pojemnik 601

3,00 zł

Pakiet worków do
zbiórki selektywnej

(4 worki)
72,00 zł

Miesięczny koszt
dla nieruchomości

75,00 zł
Planowany przypis
(6 miesięcy)

Planowany
miesięczny przypis

40 875,00 zł
245 250,00 zł

Id: FEFCA8A6-CEBE-48D4-9COD-BA82ECCD730C. Podpisany Strona



'4. Nieruchomości zamieszkałe

Przypis roczny z nieruchomości zamieszkałych
Liczba osób ujęta w systemie
Roczny przypis dla mieszkańca
Miesięczna stawka opłaty

2 522 347, 17 zł
8786
287,09 zł
23,92 zł

5. Wysokość zwolnienia

Założenia:
Liczba nieruchomości jednorodzinnej ujęta w systemie: 2084
Średnia masa bioodpadów wytworzona przez nieruchomości zamieszkałe: 109,77 Mg.
Średnia masa bioodpadów wytworzona przez jedną nieruchomość: 0,53 Mg/ rok
Średni koszt odbioru i zagospodarowania bioodpadów: 1062,72 zł/Mg
Średnia ilość mieszkańców nieruchomości jednorodzinnej: 4 osoby

Szacowany koszt odbioru i zagospodarowania bioodpadów z nieruchomości jednorodzinnej:

109,77 Mg x 1062,72 zł/Mg= 116 654,77 zł/ rok

116 654,77 z ł : 2084 = 55,98 zł/rok

55,98 zł/rok : 12 miesięcy = 4,67 zł

4,67 zł : 4 osoby = 1,17 zł « 1,00 zł

Powyższe (pkt 5) szacunki wskazują, że najbardziej realna kwota zwolnienia, to 1,00 zł za osobę (ustalenie
stawki zwolnienia stanowić będzie iloczyn liczby osób mieszkających na nieruchomości i kwoty 1,00 zł). Tak
oszacowana kwota jako iloczyn liczby mieszkańców pozwoli zrealizować proporcjonalność zmniejszenia kosztów
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, o której mowa w art. 6k ust. 4a ustawy.
Ponadto sposób ustalenia kwoty zwolnienia wpisuje się w swobodę organu stanowiącego, którą daje wskazany

przepis (por. Wyrok WSA w Gorzowie Wielkopolskim z 30.07.2020 r., I SA/Go 220/20, LEX nr 3047879; Wyrok
"WSA w Gorzowie Wielkopolskim z 6.08.2020 r.~ I SA/Go 250/20, LEX nr 3046160).

Wobec powyższego podjęcie uchwały staje się uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEISK1EJ

Teresa Paliwoda

Id: FEFCA8A6-CEBE-48D4-9COD-BA82ECCD730C. Podpisany Strona 2


